关于开展2015年“展翅计划”广东青年

社工学生赴港交流学习活动的通知

各有关高校团委、青年志愿者协会：

    为进一步加强广东青年社工人才队伍建设，培养扶持“社工+志愿者”联动工作青年人才，结合“展翅计划”有关安排，共青团广东省委员会、广东省学生联合会、广东省志愿者联合会决定联合开展2015年“展翅计划”广东青年社工学生赴港交流学习活动。现将有关事宜通知如下：

一、活动时间

2015年8月2日至18日
二、活动内容

面向广东地区高校招募30名社会工作专业优秀学生，赴港优秀社会组织开展为期2周（10个工作日）的社会工作交流学习活动，通过在专业社工机构的观摩学习，提升参训学员社会工作专业水平。参训学员将分别安排在香港青年联合会、香港志愿者协会、香港青年协会等机构进行体验学习，每位学员将配备1名香港专业社工负责专业督导和技能培训。

    三、报名条件
广东省内高校“社会工作”或相关专业（主修或辅修）本科、专科或研究生，本科要求二年级以上，“青马工程”学员或具备较好调研、写作能力的学生优先考虑；

学习成绩排名全班30%以内，具备基本的粤语听说能力；

能自行承担在港期间的饮食、交通等费用；

能自觉遵守外事纪律、培训纪律和服务机构管理制度，具有志愿服务经历或社工工作经验的学生优先考虑；

报名学生请于出发前自行办妥赴港通行证及二次有效个人旅游签注。

四、招募选拔

1.活动报名。有关高校团委落实社会工作及相关专业院系开展宣传发动工作；有意报名的学生填写报名表并报所在学校团委审核。
2.审查推荐。有关高校团委联合学生处、外事处等部门对报名学生提交的资料是否真实准确、是否符合报名条件、是否具备基本粤语听说水平等进行审核；联合社会工作专业院系，对报名者专业成绩、学习态度、志愿服务经历等方面进行综合考量，择优推荐参训学员并报省青年志愿者行动指导中心。
五、活动费用

学员赴港交流学习期间，住宿由承办单位统一安排，住宿费用由承办单位承担；餐饮及交通等费用自理，每人约2000元。

六、工作要求

本次赴港交流活动是“展翅计划”大学生就业创业能力提升行动的重要环节，是深化粤港社会工作和志愿服务交流合作的重要举措。各有关高校要严格审核把关，对报名学生的思想政治、专业学习、社会工作及志愿服务经验等方面进行综合考量，积极推荐政治坚定、能力突出、作风优良的优秀学生参与活动。优秀参训学员将作为“社工+志愿者”联动工作骨干，由省志愿者联合会进行长期跟踪和培养。

请各有关高校于7月18日前将《活动报名表》（电子版及加盖公章的扫描件）发至gd_zyz@126.com。

附件：1.活动报名表

      2.活动日程安排表

联 系 人：莫世光

联系电话：020-83861999、87786223（传真）

                        广东省青年志愿者行动指导中心

                   2015年7月10日

附件1

活动报名表

	姓   名

	性   别

	照片

	出生年月

	身   高

	民   族

	政治面貌

	籍   贯

	出生地

	学    校

	年级专业

	联系方式

	QQ

	是否具备粤语听说能力

	是否有港澳通行证

	港澳通行

证号

	身份证号

	各学年成绩测评的班级排名

	一年级
	二年级
	三年级
	四年级

	综合

排名
	智育

排名
	综合

排名
	智育

排名
	综合

排名
	智育

排名
	综合

排名
	智育

排名

	特长及技能

	个人简历及

主要表现
	（500字以内，可另附页）：

	学校团委意见
	                                    （盖章）

                                  年   月   日

附件2

活动日程安排表

	日  期
	时间
	内  容
	地  点

	8月2日
	上午
	学员报到 ，培训动员会
	团省委

	下午
	前往广州东站，乘坐直通车赴港
	广州东站-香港红磡

	前往住宿点
	待定

	8月3日
	上午
	集中出发，参加项目推荐会
	待定

	下午
	前往实习点

	8月4-7日
	全天
	社工服务机构观摩学习

	8月8日
	上午
	参观立法会、科学馆

	下午
	续签通行证
	罗湖口岸

	8月9日
	全天
	自由活动（部分机构或有服务工作）

	8月10-14日
	全天
	社工服务机构观摩学习

	8月15日
	上午
	总结分享及欢送会
	待定

	下午
	前往香港红磡，乘坐直通车返回广州
	香港红磡-广州东站